
Vlaamse regering 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN, 
STADS- EN DORPSGEZICHTEN 

DE VLAAMSE MINISTER VAN VERKEER, BUITENLANDSE HANDEL EN 
STAATSHERVORMING 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 
hervorming der instellingen, gewijzigd bij 
1988, inzonderheid artikel 6, §1, I, 7°; 

augustus 1980 tot 
wet van 8 augustus 

Gelet op het beslui t van de Vlaamse Executieve van 20 
october 1992 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van 
de Vlaamse Executieve, gewijzigd bij besluit van de Vlaamse 
Executieve van 7 april 1993; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 20 
october 1992 tot delegatie van de beslissingsbevoegdheden aan 
de leden van de Vlaamse Executieve; 

Gelet op het ministerieel besluit van 10 juni 1992 
houdende de vaststelling van de ontwerplijst van voor 
bescherming vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke 
Monumenten en Landschappen van het Vlaamse 
november 1992, 

BES LUI T 

Commissie voor 
Gewest van 12 

Artikel 1.- Gezien het advies van de Koninklijke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen, integraal deeluitmakend van 
dit besluit en medebetekend wordt beschermd: 
- als monument, overeenkomstig de bepalingen van het decreet 
van 3 maart 1976, om reden van de industrieel-archeologische 
waarde: 

Laakdal (Vorst): Heistraat 2, de stoomzagerij van Vorst 



• 

gevormd door volgende elementen: 
de stoommachine 'De Nobele, Nolet & Bracq, Gand' 

alternator 'The General Electric Company'; 
de stoomketel met waterpomp; 
de droogkamers met verwarmingstoestellen; 
de slijpmachine voor de cirkelzaag; 
de slijpmachine voor de lintzaag; 
de benzinepomp; 
de mechanische schaaf (schaafbank); 
de boomzaag Brenta met zaagwiel 0 1,25 m; 
de schaalzaag Brenta met zaagwiel 0 1,10 m; 
de lintzaag Danckaert; 
de gebouwen waarin voormelde voorwerpen en ruimtes 

bevinden, namelijk vier traveeän in metselwerk en 
traveeän van de houten loods met afdak aan de straatzijde; 
- de schoorsteen. 

Gekend ten kadaster: 
Laakdal, 4de afd., sectie C, perceelnr. 268 h (deel) . 

Art. 2. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

met 

zich 
drie 

De beschikkingen van het koninklijk beslui t van 6 december 
1976 tot bepaling van de algemene voorschriften inzake 
instandhouding en onderhoud van de monumenten en de stads- en 
dorpsgezichten. 

Brussel, ,1 ij -07- lY93 

De Vlaamse minister va Verkeer, 
Buitenlandse Hande en sta tShervorming, 


